Edição 1.610 | Ano 4
30 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CVH4DPZD-P65NDLGV-4Q0ZGCRE-LJCKZWYY
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2022

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, Sr. TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA,
torna público que, em virtude de haver concordado com o Parecer da Assessoria Jurídica do
Município, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o ato de Dispensa de Licitação com a
empresa ADEMARIO PEREIRA DA LUZ, CNPJ/MF n.º 01.042.823/0001-42, situada à
AVENIDA RAIMUNDO XAVIER MENEZES, 60, NAZARÉ – JACOBINA -BA, cujo o objeto é
aquisição de uma máquina de cortar asfalto para atender as demandas da secretaria de
Infraestrutura, para conserto de tubulação ou outras demandas que dependam de acesso a
camadas inferiores do asfalto de forma mais rápida. VALOR GLOBAL: R$ 8.980,00 (oito mil e
novecentos e oitenta reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: Unidade: – 0901 –
Projeto/Atividade: 1004 - Elemento de Despesas: 44.90.52 - Fonte de Recursos: 1.500.0000.
fulcrada no inciso II, do artigo 24 da Lei 8.666/93, e ordenar sua publicação em cumprimento ao
disposto no art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93.

Por fim determino a publicação desse ato de RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, com a
consequente publicação do seu extrato na imprensa oficial para que produza todos os efeitos
previstos em lei.

Jacobina - Bahia, 09 de junho de 2022.

___________________________
Tiago Manoel Dias Ferreira

Prefeito Municipal

Edição 1.610 | Ano 4
30 de junho de 2022

Página 3

EXTRATO PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: CVH4DPZD-P65NDLGV-4Q0ZGCRE-LJCKZWYY
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2022

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, Sr. TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA, torna
público que, em virtude de haver concordado com o Parecer da Assessoria Jurídica do Município,
resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o ato de Dispensa de Licitação com a empresa
CONSTRUTURA SANTOS & REIS LTDA, CNPJ/MF n.º 34.285.254/0001-15, situada à Rua do
Rosário, 71 – Bananeira, Jacobina – BA, cujo o objeto é: contratação de empresa especializada
para execução de serviços de conserto de PV (poço de visita) no município de Jacobina. VALOR
GLOBAL:  R$ 32.160,50 (trinta e dois mil, cento e sessenta reais e cinquenta centavos)-
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: Unidade: – 0901 – Projeto/Atividade: 2005 - Elemento de
Despesas: 33.90.39- Fonte de Recursos: 1.500.0000. fulcrada no inciso I, do artigo 24 da Lei
8.666/93, e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei Federal nº
8.666/93.

Por fim determino a publicação desse ato de RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, com a
consequente publicação do seu extrato na imprensa oficial para que produza todos os efeitos
previstos em lei.

Jacobina - Bahia, 27 de junho de 2022.

___________________________
Tiago Manoel Dias Ferreira

Prefeito Municipal

Edição 1.610 | Ano 4
30 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: CVH4DPZD-P65NDLGV-4Q0ZGCRE-LJCKZWYY
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DISPENSA Nº 088/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2022

DATA: 27 de junho de 2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2022 -REFERENCIA:

DISPENSA Nº 088/2022 – CONTRATO: 403/2022 - OBJETO DA DISPENSA para contratação de empresa

especializada para execução de serviços de conserto de PV (poço de visita) no município de Jacobina.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA BAHIA. CONTRATADA:

CONSTRUTURA SANTOS & REIS LTDA. CNPJ/MF n.º 34.285.254/0001-15, situada à Rua do Rosário,

71 – Bananeira, Jacobina – BA. - VALOR GLOBAL: R$ 32.160,50 (trinta e dois mil, cento e sessenta

reais e cinquenta centavos).

Fundamento Legal: Com base  art. 24, inciso I da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores.“ os atos desta
licitação podem ser consultados no site:  https://www.jacobina.ba.gov.br/  ”

Jacobina - Bahia, 27 de junho de 2022.

_______________________________

Anderson Andrade Nogueira

Presidente da CPL

Edição 1.610 | Ano 4
30 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: CVH4DPZD-P65NDLGV-4Q0ZGCRE-LJCKZWYY
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO PUBLICAÇÕES

		2022-06-30T16:27:04-0300